



**Suositus 16/2021/Præsidi D 2022**

**Aikaisempi** A 1876/PRE  
**asiakirjanumero**  
**Käsittelijä** Puheenjohtajisto

Puheenjohtajiston mietintö, joka koskee  
**pohjoismaista yhteistyötä EU:n arktisen strategian laadinnan yhteydessä**

**Ehdotus**

Puheenjohtajisto ehdottaa, että

Pohjoismaiden neuvosto merkitsee ilmoituksen tiedoksi ja katsoo suosituksen 16/2021, joka koskee pohjoismaista yhteistyötä EU:n arktisen strategian laadinnan yhteydessä, neuvoston osalta *loppuun käsitellyksi*.

**Taustaa**

Suosituksen sanamuoto on seuraava:

Pohjoismaiden neuvosto suositaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,  
*että käydään pyöreän pöydän keskustelu Pohjoismaiden neuvoston, Arktisen parlamentaarikkokonferenssin (CPAR), Länsi-Pohjolan neuvoston, EU-valiokuntien ja hallitusten pohjoismaisten edustajien kanssa ennen EU:n uuden arktisen strategian täytäntöönpanoa, Arktisen neuvoston toimivaltaa kunnioittaen.*

**Pohjoismaiden ministerineuvoston ilmoitus**

Pohjoismaiden ministerineuvosto on keskustellut puheenjohtajamaan Norjan ja Pohjoismaiden neuvoston kanssa suosituksesta.

Pohjoismaiden ministerineuvosto suhtautuu myönteisesti suositukseen ja katsoo sen vahvistavan arktisia alueita koskevaa pohjoismaista poliittista yhteistyötä.

Pohjoismaiden ministerineuvosto valmistelee nyt yhdessä Pohjoismaiden neuvoston ja muiden tärkeiden kumppaneiden kanssa pyöreän pöydän keskustelua, joka pidettäisiin loppuvuodesta 2022.

*Pohjoismaiden ministerineuvosto katsoo näin ollen, että suositus on osittain toteutettu.*



### **Puheenjohtajiston näkemykset**

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus lähetettiin 8. helmikuuta 2022, eli vähän ennen Venäjän hyökkäystä Ukraina. Sen jälkeen geopoliittinen tilanne on muuttunut ratkaisevasti Pohjoismaissa, Euroopassa ja arktisilla alueilla.

Tämä on muun muassa johtanut siihen, että Arktisen neuvoston seitsemän muuta jäsenmaata ovat vetäytyneet kaikesta työstä Arktisessa neuvostossa Venäjän nykyisellä puheenjohtajuuskaudella, Venäjän liittoneuvosto on suljettu Arktisessa parlamentaarikkokonferenssissa (CPAR) ja arktisten alueiden parlamentaarikkojen pysyvässä komiteassa tehtävästä työstä (SCPAR) ja Ruotsi ja Suomi ovat hakeneet NATO-jäsenyyttä.

Sen vuoksi on todennäköistä, että EU:n arktinen strategia on monilta osin jo menettänyt ajankohtaisuuttaan, ja siitä syystä tulisi priorisoida pyöreän pöydän keskustelua Arktiksen ja Pohjoismaiden tärkeiden toimijoiden kanssa. Työn voisi käynnistää uudelleen sen jälkeen, kun pöly on laskeutunut Eurooppaa ja muuta maailmaa kohdanneiden mullistusten jälkeen.

Ahvenanmaalla 29. kesäkuuta juni 2022

*Annette Lind (S)*

*Cecilie Tenfjord Toftby (M)*

*Christian Juhl (EL)*

*Erkki Tuomioja (sd.)*

*Hanna Katrín Friðriksson (Vr)*

*Heidi Greni (Sp)*

*Helge Orten (H),*

*Jorodd Asphjell (A)*

*Jouni Ovaska (kesk.)*

*Linda Modig (C)*

*Lulu Ranne (ps.)*

*Oddný G. Harðardóttir (Sf)*